
       

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano  

www.comune.tadasuni.or.it 
____________________________________________________________________________ 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
  

N° 1   del  11-01-2022  
 

 

Oggetto: Conferimento incarico di lavoro a tempo determinato per il servizio finanziario ai sensi 
dell'art. 1 comma 557 L. n. 311/2004 fino al 31.12.2022. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 17:35, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.:  

 

Pisu Pierpaolo Sindaco P 

Atzori Luigi Maria V Sindaco - Assess. P 

Porcu Domenico Salvatore Assessore P 

Deiana Franca Suntina Assessore P 

   

Il Sig.  Pisu Pierpaolo, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, 
per il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale , Manca Matteo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000, n°267 e ss.mm.ii. 

Riunione in modalità telematica a distanza con whatsApp alle h 17:35, in adempimento 
al decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 21.06.2021 e del D. L. 22.04.2021  
n. 52, convertito con modificazioni dalla legge 17.06.2021 n. 87, con il quale all’art. 1, 
comma 1, si è disposto che….”dal 1° maggio al 31 luglio 2021 si applicano le misure di 
cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021 pubblicato nel 
supplemento ordinario della Gazzette Ufficiale n. 52 del 2 marzo 2021”… che all’art. 
13, comma 3, prevede: “nell’ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si 
svolgono in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni”, ulteriormente 
prorogato fino al 31 dicembre 2021 dalla legge 16 settembre 2021, n. 126. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

ü La deliberazione del Commissario Straordinario C.C. n. 05 del 06.04.2021, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione - D.U.P. per il triennio 2021-2023 e il bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2022 - Pag. 2 -  

ü il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ü lo Statuto Comunale; 

ü il vigente Regolamento di Contabilità; 

ü il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

ü il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

ü la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

ü la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata conferita al Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore 

del Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente 

il servizio Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

ü il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e successive modificazioni; 

ü il vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Funzioni  Locali; 

Evidenziato che, si rende necessario l’utilizzo temporaneo n. 1 Istruttore contabile - 

Cat. C - per n. 9 ore settimanali, ai sensi del comma 557 – art. 1 della Legge n. 311/2004 

dal 01.01.2022 al 31/12/2022; 

Acquisita la disponibilità della Sig.ra Zaira Nuvoli, Istruttore Amministrativo 

Contabile  - Cat. C - dipendente del Comune di Paulilatino;  

Visto il nulla osta del 05.01.2022 rilasciato dal Comune di Paulilatino, con il quale la  

Sig.ra  Nuvoli Zaira viene autorizzata, ai sensi del comma 557 – art. 1 della Legge n. 

311/2004, a prestare la propria attività lavorativa presso questo ente, per un massimo di 

n. 12 ore settimanali, per il periodo di cui trattasi;  

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione Commissario Straordinario n. 27, del 03/04/2015 e 

ss.mm.ii.;  

Acquisito il parere favorevole del responsabile del Personale e del Servizio 

Finanziario, in ordine alla regolarità amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 

10.10.2012, n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla 

presente; 

DELIBERA 

1. Di conferire contratto di collaborazione a tempo determinato ai sensi del comma 

557 – art. 1 della Legge n. 311/2004 – part-time per n. 9 ore settimanali fino al 

31.12.2022 – Istruttore contabile Cat. C alla sig.ra  Zaira Nuvoli, dipendente a 

tempo pieno del Comune di Paulilatino; 

2. Di dare atto che:  

- le prestazioni di cui trattasi, verranno svolte al di fuori dell’orario di servizio, 

fermo restando, in ogni caso, che l’orario di lavoro giornaliero e settimanale 

cumulato fra l’ente di provenienza e l’ente utilizzatore non potrà superare le 48 

ore settimanali, in ossequio all’art. 4, D.Lgs. n. 66/2003;  

- il Comune di Tadasuni si riserva di interrompere anticipatamente, in qualsiasi 

momento, i suddetti rapporti di lavoro qualora nel corso dello stesso mutino le 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2022 - Pag. 3 -  

circostanze di fatto, ovvero intervengano novelle legislative disciplinanti la 

materia, in particolare, nell’ipotesi in cui l’ente proceda a ricoprire il posto 

vacante, con contratto part time (18h settimanali) ed indeterminato, mediante 

mobilità obbligatoria o volontaria, ai sensi, rispettivamente dell’art. 34bis e 30, 

comma 1, D. Lgs. n. 165/2001 o mediante concorso pubblico e/o utilizzo di 

vincitori e/o idonei nelle graduatorie vigenti di altri enti;  

- il compenso da corrispondere verrà determinato proporzionalmente sulla base 

di quanto previsto dai contratti di lavoro per il personale del comparto 

Regioni-Autonomie Locali, per Istruttore - Cat. C2;  

- la spesa complessiva derivante dal presente atto deliberativo, verrà imputata al 

Cod. 1.01.06.01, del Bilancio di Previsione 2022 in corso di formazione;  

- la citata spesa viene assunta nel rispetto dei limiti di spesa per lavoro flessibile, 

imposti dall’art. 9, comma 28, del D.L. n. 78/2010; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del Decreto Legislativo n°267/2000. 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
F.to Manca Matteo 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2022 - Pag. 4 -  

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E SS.MM.II. 

 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere 
Regolarità Tecnica per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa. 
 
Tadasuni 11.01.2022        
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere 
Regolarità Contabile per quanto concerne la regolarità contabile. 
 
Tadasuni 11.01.2022         
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 13.01.2022          , al  28.01.2022         , come prescritto 
dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 04/02/2016, n.2.    
 
Tadasuni, 13.01.2022            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Manca Matteo 

 
______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 
il 11-01-2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 
267/2000) 
 
 
Tadasuni, 11-01-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Manca Matteo 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Tadasuni, 11.01.2021          
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Manca Matteo 

 
 


